
 ZAPISNIK SA 12. SJEDNICE ZAPOVJEDNIŠTVA     
 

održane dana 3.12.2024. godine u prostorima Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije u 
Slavonskom Brodu s početkom u 18:00 sati.  

 

Sjednici su bili nazočni članovi: 
 

ZAPOVJEDNIŠTVA: Županić Stjepan, Šulter Milan, Stvorić Damir, umjesto Horvatović 
Martina – Gubić Anto, Sršen Matej, Smolić Mario, Krpan Tomislav, Franić Ivan, umjesto Jaredić 
Tomislava – Njivojda Mato, Butina Mario, umjesto Horvat Hrvoja – Petrović Marijan, Puškarić 
Marko, Živić Martin, Čivić Josip, Zečević Perica, Štivičić Branko, umjesto Vuleta Ivana – 

Tonček Mario, Orlovac Tomislav, Barta Matija, Markovac Dražen, Majić Mario, umjesto Moro 

Marija – Franješević Dragan, Jelčić Matej, Simon Stjepan, Tadijanović Vlado 

ODSUTNI: Selichar Ana, Mihić Josip, Vučković Milan 

 

OSTALI NAZOČNI: Burazović Željko, Salantić Ružica, Šupica Igor 
 

Zapisnik vodio: Igor Šupica 

                                   

 12. sjednicu Zapovjedništva otvorio je Stjepan Županić pozdravio predsjednika VZ 

Brodsko-posavske županije Milana Šultera, sve nazočne članove zapovjedništva i pročelnika UO 
za gospodarstvo i poljoprivredu Željka Burazovića.  

 

 

 Za sjednicu je predložen sljedeći  
Dnevni red: 

1. Usvajanje zapisnika s 11. sjednice Zapovjedništva održane dana 20.5.2024. godine u 

Slavonskom Brodu 

2. Program Vlade RH za 2024. godinu-analiza i prijedlozi za 2025. godinu 

3. Informacije oko Pravilnika za osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova 

4. Informacije oko Vatrogasne mreže 

5. Vatrogasna natjecanja u 2025. godini 

6. Informacije oko implementacije komunikacijskog sustava za potrebe HVZ-a 

7. Problematika vezana za zapovjednike i zamjenike zapovjednika članica VZŽ-analiza  

8. Razno 

 

Predloženi Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

 

AD.1. Usvajanje zapisnika s 11. sjednice Zapovjedništva održane dana 20.5.2024. godine u 

Slavonskom Brodu 
Zapisnik s 11. sjednice Zapovjedništva održane dana 20.5.2024. godine u Slavonskom Brodu 

usvojen je jednoglasno, uz dodatak VZG Nova Gradiška u AD.4 – usavršavanje za specijalnost 
Spašavanje pri tehničkim intervencijama – 31 vatrogasac. 

 

AD.2. Program Vlade RH za 2024. godinu-analiza i prijedlozi za 2025. godinu 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. U 2024. godini na 

redovnim dislokacijama su sudjelovali: JVP Grada Slavonskog Broda – 6 smjena, 12 vatrogasaca 

i JVP Nova Gradiška – 6 smjena, 6 vatrogasaca na lokaciji Zadar (Đački dom); DVD Ljupina – 1 

smjena, 1 vatrogaskinja i DVD Vrbova – 1 smjena, 1 vatrogaskinja na lokaciji Brač (Supetar); 
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DVD Sikirevci – 1 smjena, 2 vatrogaskinje na lokaciji Jasenice (Maslenica). Hrvatska vatrogasna 

zajednica refundirala je troškove. U 2024. godini povećan je broj požara otvorenog prostora. 
Županijska vatrogasna zajednica održala je pripremni sastanak sa svim sudionicima PA2024, na 
koji se ni ove godine nisu odazvali čelnici jedinica lokalne samouprave (nazočan samo jedan 
načelnik). 
Mario Tonček smatra da dislokacije treba bolje pripremiti jer su uvjeti smještaja bili loši i nisu 
primjereni. Predlaže da se prije početka redovne dislokacije, u dogovoru s drugim županijskim 
zapovjednicima, obiđu predviđene lokacije smještaja.   
 

AD.3. Informacije oko Pravilnika za osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. U tijeku je izrada novog 
pravilnika za osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova. Stupanjem na snagu Pravilnika 
o uvjetima za stjecanje vatrogasnih zvanja, oznake vatrogasnih zvanja, funkcionalne oznake 

radnog mjesta, promaknuća i napredovanje kroz vatrogasna zvanja, uvjeti i način prevođenja 
stečenih vatrogasnih zvanja u nova vatrogasna zvanja (Narodne novine 89/2024) prestale su 

važiti odredbe starog pravilnika vezane za osposobljavanje vatrogasnih kadrova. Do donošenja 

novih programa za osposobljavanje vatrogasnih kadrova nije moguće provoditi osposobljavanja 
nego samo usavršavanja za specijalnosti. Novim pravilnikom propisat će se uvjeti i način 
provođenja osposobljavanja i usavršavanja. 
 

Tomislav Orlovac-prijedlog novog pravilnika je izašao na javnom savjetovanju, a rok za 

podnošenje prijedloga je 48 sati.  
 

AD.4. Informacije oko Vatrogasne mreže 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ te prepustio riječ tajniku 
Igoru Šupica koji je nazočio sjednici Vatrogasnog stožera održanoj u Trilju 22. studenog. 

 

Igor Šupica – Vatrogasna mreža je u završnoj fazi izrade i još je, prema riječima glavnog 
vatrogasnog zapovjednika, samo potrebno ishoditi suglasnost ministarstva financija, ministra 

Medveda i Hrvatskog sabora. Prijedlogom Vatrogasne mreže predviđena je minimalna plaća u 
iznosu od 1.328,40 € bruto. Ovim prijedlogom je za Brodsko-posavsku županiju predviđeno 35 
vatrogasaca koji bi se financirali iz Vatrogasne mreže. Također je preporuka da se razmišlja o 
zapošljavanju tzv. dežurnih vatrogasaca po dobrovoljnim vatrogasnim društvima, koji onda ne 
moraju zadovoljavati uvjete predviđene za profesionalne vatrogasce. 
 

AD. 5. Vatrogasna natjecanja u 2025. godini 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. U rujnu/listopadu 2025. 

godine predviđeno je održavanje državnih vatrogasnih natjecanja za mladež i odrasle, a koja će 
biti izlučna za međunarodna natjecanja u 2026. godini. Slijedom toga županijska vatrogasna 
zajednica dužna je održati županijska vatrogasna natjecanja koja će biti izlučna za državna. 
 

AD. 6. Informacije oko implementacije komunikacijskog sustava za potrebe HVZ-a 

Igor Šupica prenio informacije s održanog Vatrogasnog stožera u Trilju 22. studenog. Tvrtka 
Odašiljači i veze d.o.o., temeljem dostavljenih informacija o lokacijama odašiljača, provela je 

ispitivanje pokrivenosti signalima i izradila karte. Sva dokumentacija nalazi se u Hrvatskoj 

vatrogasnoj zajednici i može se zatražiti. Zaključak je da treba legalizirati sve odašiljače i 
zadržati analogiju. Sve eventualne probleme treba rješavati izravno s tvrtkom OiV. U tijeku je 
izrada sustava koji bi objedinjavao sve dosadašnje sustave u jedan jedinstveni radi lakše 
komunikacije, a baziran je na principu govornih mapa (slično kao i TETRA). 
Hrvatska vatrogasna zajednica naručila je 850 radijskih uređaja koji će se uvezati s TETROM. 
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AD.7. Problematika vezana za zapovjednike i zamjenike zapovjednika članica VZŽ-analiza 

Županijski vatrogasni zapovjednik ponovno upozorio na neprovođenje Zakona o vatrogastvu u 
odnosu na imenovanje zapovjednika i zamjenika zapovjednika. Pozvao sve zapovjednike članica 
iz redova vatrogasnih zajednica općina, a kojima je isteklo jednogodišnje imenovanje vršitelja 
dužnosti, da provedu postupak javnog poziva za imenovanje zapovjednika. Također pozvao sve 

zapovjednike da u suradnji s čelnicima jedinica lokalne samouprave nađu rješenje za imenovanje 
zapovjednika postrojbi u skladu sa Zakonom o vatrogastvu. 

Trenutno samo 10 od 26 članica Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije ima 
imenovane zapovjednike ili vršitelje dužnosti zapovjednika. 
 

AD.8. Razno 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić pod ovom točkom izvjestio članove 
zapovjedništva o važnijim aktivnostima od protekle sjednice: 

- županijska vatrogasna zajednica je donacijom VZ Grada Zagreba dobila vozilo VW Polo, 

2006. godište, koje će se koristiti za sve potrebe zajednice. 
- u tijeku je prevođenje stečenih zvanja profesionalnih vatrogasaca za koje smo pregledali 

dokumentaciju i dostavili na Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici na konačnu odluku. 
Prevođenje stečenih zvanja dobrovoljnih vatrogasaca trenutno se ne provodi. 

- u periodu od 25.-27. listopada 2024. godine je u Vučevici održan 14. jesenski stručni skup 
Hrvatske vatrogasne zajednice na kojemu je sudjelovalo 12 vatrogasaca iz Brodsko-

posavske županije. U tijeku je priprema seminara i radionica na temu tehničkih 
intervencija na vozilima, tehničkih intervencija na električnim vozilima te gašenja požara 
solarnih panela. 

- u 2025. godini je u planu uređenje bungalova u Kampu vatrogasne mladeži Fažana, u 
koordinaciji s VZ Virovitičko-podravske županije, a predviđeni iznos u financijskom 
planu je 5.000,00 €. 

- potpisani su sporazumi o suradnji u provedbi projekta „Jačanje kapaciteta za protupožarnu 
zaštitu na brdsko-planinskim i potpomognutim područjima“, a vezano za nabavu 

vatrogasnih vozila. Za Brodsko-posavsku županiju, sukladno sporazumima dodijelit će se 
3 autocisterne i 8 pick-up vozila opremljenih visokotlačnim modulima. Zasad nemamo 
dodatnih informacija kada će biti podjela vozila krajnjim korisnicima. 

- projekt Tirol je još uvijek aktivan i na tu temu je održan radni sastanak na razini 
koordinacije županijskih vatrogasnih zajednica Istočne Hrvatske, na kojem su definirani 
dodatni uvjeti i zahtjevi za nastavak projekta. Sve iskazane potrebe za vozilima 

dostavljene su voditelju projekta. Zasad nema informacija kada će projekt biti nastavljen.   
   

Sjednica zaključena u 20:20 sati       

 

Županijski vatrogasni zapovjednik 

  Stjepan Županić, dipl.ing., v.r. 

 

   

 

  


